РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 февраля 2020 года № 140-п

О введении на территории Мысковского городского округа

ограничительных мероприятий по гриппу

В связи с возникшей необходимостью, в целях предупреждения

эпидемического распространения заболеваемости острыми респираторными

вирусными инфекциями и гриппом на территории Мысковского городского

округа в сезон 2020 года, упорядочения работы учреждений и служб города по

выполнению комплекса санитарно-гигиенических и противоэпидемических

мероприятий, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», предписанием Федеральной службы по надзору в сфере защиты

прав потребителей и благополучия человека по Кемеровской области от

06.02.2020 года № 43-ОЭН, Уставом Мысковского городского округа:

1. Задействовать с 10.02.2020 года на территории Мысковского городского

округа комплекс ограничительных мероприятий по гриппу.

2. Прекратить проведение организационно-массовых мероприятий в

детских организованных коллективах, учебных заведениях, учреждениях

культуры и спорта.

3. Во всех лечебно-профилактических учреждениях, учебных заведениях,

детских дошкольных учреждениях с 10.02.2020 года и до особого распоряжения

ввести карантинный режим по гриппу:

3.1. обеспечить максимальный охват медицинским обслуживанием больных

ОРВИ и гриппом на дому, своевременную госпитализацию больных с

тяжелыми формами заболеваний. В амбулаторно-поликлинических

учреждениях города ввести раздельный прием пациентов с признаками

 2

респираторных заболеваний. В стационарах лечебных учреждений

ограничить посещение больных родственниками;

3.2. временно приостановить учебный процесс в образовательных

учреждениях Мысковского городского округа и учреждениях дополнительного

образования Мысковского городского округа с 10.02.2020 года сроком на 2

недели.

4. Обеспечить проведение широкой разъяснительной работы среди

населения города по вопросам профилактики заражений гриппом и ОРВИ с

использованием всех средств массовой информации.

5. Данное постановление вступает в законную силу с момента его

подписания.

6. Консультанту-советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (Смирнов А.А.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации Мысковского городского

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

заместителя главы Мысковского городского округа по национальной политике

и социальным вопросам Р.П. Апонькина.

Глава Мысковского

городского округа                                                                            Е.В. Тимофеев